令和４年９月３０日

解体登録事業者 各位

一般社団法人栃木県解体工事業協会

栃木県宇都宮市菊水町 3-1 大友ビル 2階

TEL 028-632-6063 FAX 028-614-6011

(公印省略)

建築物の解体工事に関する講習会開催のお知らせ(ご案内)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

私共は創立２０年を迎えました、解体工事を専門とする協会です。現在、解体を取り巻く環境は、改正

フロン排出制御法や石綿障害予防規則の改正など、解体工事業に関連する法改正などもあり法令を遵守

しての施工が必要となっております。

当協会では、解体工事業者全体の資質向上を目的とし、講習会を開催することとなりました。解体登録

事業者様にも受講して頂きたくご案内させて頂きます。解体工事業の一助になる事と思いますので、是非

ご参加ください。宜しくお願い申し上げます。

＊本講習会は、解体登録事業者様、建設事業者様、当協会員の多方面の解体事業者様にご案内させて頂

いております。

敬具

記

1. 日 時 令和４年１０月２６日(水) １４時～１６時３０分(予定)

(１３時３０分から受付開始)

2. 場 所 パルティ とちぎ男女共同参画センター パルティホール

栃木県宇都宮市野沢町４番地１     電話 ０２８－６６５－７７００

3. 定 員 １８５名 (新型コロナウイルス感染防止のため定員半分にて開催致します。)

4. 講 師 ・建設リサイクル法の手続き等について

栃木県県土整備部建築課建築指導班   主査  大鷲  大将 様

    〃       技士  福島  健心 様

・大気汚染防止法に基づく石綿（アスベスト）飛散防止対策について

  栃木県環境森林部環境保全課大気環境担当  主査  柏矢倉 大介 様

・残置物について

公益社団法人栃木県産業資源循環協会

専務理事兼事務局長  湯澤  元浩 様

・解体工事のＤＸ化について          株式会社アンドパット 様

5. 後 援 栃木県

6. 申込方法 別紙にご記入の上、メールまたはＦＡＸで１０月１９日(水)までに協会事務局まで

お申し込み下さい。

7. その他

・新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、ご出席者のマスク着用や座席は間隔をあけてご着席頂

くなど、ご協力をお願い致します。感染防止対策に万全を期して開催致しますが、感染症の状況によ

っては中止となる可能性がありますのでご了承下さい。

(別紙)

申込先 (一社)栃木県解体工事業協会 宛

FAX  ０２８－６１４－６０１１

建築物の解体工事に関する講習会 申込書

会社名

住 所

受講者名

電話番号

《受講される方にお願い》

受講日は、この申込書をお持ちくださいますようお願い致します。

この申込書を受付ボックスの中に入れて頂くことで受付となります。

お手数をおかけしますが、ご協力お願い致します。

 尚、当日、３７度５分以上の発熱やせき、のどの痛みなど体調不良の方は、ご来場を見合わせて

くださいますようお願い致します。

 栃木県宇都宮市菊水町 3-1 大友ビル 2階

TEL 028-632-6063 FAX 028-614-6011

事務局 担当 川村